
Beretning til generalforsamling onsdag den 23. februar. 

 

Arbejdet i distriktsforeningen har også i 2021 været påvirket af Corona. 

Det er bestyrelsens håb, at vi snart får mere normale tilstande. 

I maj måned 2021 blev der valgt ny bestyrelse til distriktsforeningen efter 

der var kommet nye menighedsråd fra 1. søndag i advent 2020. 

Den nye bestyrelse kom til at bestå af Iver Poulsen, Ringkøbing som 

formand, Jesper Andersen, Staby-Madum som næstformand, Henning 

Rindum, Staby som kasserer, Jette Aamann, Thorsminde som sekretær. 

Menige medlemmer er Ann Vestergaard Holm, Velling og Margrethe 

Bendtsen, Vemb. 

Som stedfortræder valgets Anne Marie Meller, Hee og Ole Byskov, No. 

Bestyrelsen har efterfølgende besluttet at inviterer Ella Hornbæk Hvide 

Sande med uden stemmeret af geografiske grunde med. 

I de tidlige bestyrelser havde startet et samarbejde med Skjern 

distriktsforening, et samarbejde vi har vagt at forsætte med om afvikling 

af kurser. Der har været kurser om Kirkeværge funktionen og om DAP-

funktionen. Det har været gode kurser, som var godt besøgt. Vi har også 

vendt om det var nu en sammenlægning med Skjern skulle gennemføres. 

Holdningen er at det ikke er nu, men måske på den lange bane. 

Vi var 3 der deltog i Årsmødet på Nyborg Strand, alle nye i den 

sammenhæng. Det der fyldte mest, var debatten om forhandlingsretten 

til vores ansatte skulle flyttes fra Kirkeministeriet til Landsforeningen, en 

sag der er arbejdet med de sidste 10 år og afstemningen viste klar flertal 

derfor. Begrundelsen er at styrke menighedsrådene i forhold til de mange 

faggrupper der er ansat ved kirkerne. Selv om der er ført mange samtaler 

med de faglige organisationer er der ikke fundet sympati hertil. Efter 

følgende har kirkeministeren meldt ud, at det ikke ligger lige for. Til 



bestyrelsen var der genvalg til Peter Hundebøll fra Esbjerg som den 

eneste fra Ribe Stift. Det var spændende og givtig at være til stede og 

møde andre menighedsmedlemmer fra hele landet og udveksle 

erfaringer. 

Landsforeningen har også haft kursus i, hvad vi kan bruge 

landsforeningen til. En rigtig grundig gennemgang af de muligheder, vi 

kan benytte os af. 

Der var også et oplæg om grøn kirke og hvordan vi som kirke agerer. 

Debatten forsætter og Kirken skal også være med i den grønne omstilling. 

Der vil også blive mulighed for drøftelser lokalt og kun fantasien sætter 

grænser. 

Til sidst lidt fra vores vedtægter, hvad vi blandt andet er til for: 

”At indbyde til møder om kirkepolitiske emner”. 

 Er der emner der trænger sig på, jeg kan se at Folkekirkens bekendelses 

grundlag ind i mellem er til debat, ønsker vi forsat bredden  i folkekirken? 

”At indbyde til møder og arrangementer til fremme af fællesskabet 

mellem menighedsrådene” 

Er der et behov her? 

” At udbyder kurser for menighedsrådsmedlemmer”, er der noget vi skal 

være opmærksom på. 

Tak for godt samarbejde i bestyrelsen. 

Af tidsmæssige årsager udtræder jeg nu af bestyrelsen og suppleanten 

Anne -Marie Meller Hee indtræder. 

 

Iver Poulsen 

 



 

 


